
 

   

 

Utlåtande av rådet för bedömning av 

lagstiftningen 

Ärendenummer: VN/34067/2024-VNK-2 

Datum: 2.1.2025 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till inrikesministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagstiftning om ett nytt 
penningspelssystem 

I utkastet till regeringens proposition med förslag till lagstiftning om ett nytt 

penningspelssystem ingår en omfattande konsekvensbedömning i vilken man har 

identifierat de väsentliga typerna av konsekvenser och målgrupperna samt de 

osäkerhetsfaktorer som är förknippade med bedömningen. I bedömningen beskrivs de 

skadliga konsekvenserna av och riskerna med förslaget öppet. Av propositionsutkastet 

framgår inte varför man föreslår en modell som sannolikt kommer att öka de 

hälsorelaterade och samhällsrelaterade skadorna till följd av penningspel. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 

i) I propositionen bör man noggrannare beskriva vilka risker förslaget medför med tanke på att målen 

med propositionen uppnås, ändringen genomförs med framgång och omsorgsplikten fullgörs, om 

de skadeverkningar som penningspel ger upphov till ökar. Vad innebär ökningen av 

skadeverkningar till följd av penningspel med tanke på förslagets överensstämmelse med EU-

rätten? Av propositionsutkastet framgår inte varför man föreslår en modell som sannolikt kommer 

att öka de hälsorelaterade och samhällsrelaterade skadorna till följd av penningspel.  

ii) Propositionen bör innehålla en mer ingående bedömning av konsekvenserna för kommunerna och 

välfärdsområdenas social- och hälsovårdstjänster och det förebyggande arbete som ordnas av 

civilsamhällesorganisationer. Det förblir oklart hur propositionen påverkar kommunernas och 

välfärdsområdenas resurser om behovet av stöd ökar. 

iii) I propositionsutkastet har man identifierat könsfördelningen när det gäller skador till följd av 

penningspel och på ett allmänt plan beskrivit sambandet mellan penningspel och jämlikhet och 

jämställdhet. I propositionen bör det beskrivas tydligare huruvida förslaget förbättrar eller försämrar 

jämlikheten och jämställdheten mellan kvinnor och män.  
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnats om utkastet till regeringens proposition 

med förslag till lagstiftning om ett nytt penningspelssystem (projektnummer: SM053:00/2023). 

Inrikesministeriet lämnade propositionsutkastet till rådet per e-post den 2 december 2024. Utlåtandet är 

offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

Helsingfors den 2 januari 2025 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Annika Collin  

Ledande sakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontakt: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

valtioneuvosto.fi/sv 

tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 

 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  

   

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

  

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   

  

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 

  

* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   

 
 


